АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЮХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.12.2024 № 59
Курская область, д.Артюховка

О мерах по обеспечению исполнения
бюджета  Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области

В соответствии с решением Собрания депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области от 13.12.2024 № 148 «О бюджете Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению бюджет Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Установить, что исполнение бюджета Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельсовета на текущий финансовый год и на плановый период и кассовым планом на текущий финансовый год.
Составление и ведение сводной бюджетной росписи и кассового плана осуществляется в соответствии с порядками, установленными Администрацией Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области.
3. Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области, являющейся главным администратором доходов местного бюджета:
- принять меры по обеспечению поступления неналоговых доходов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;
- проводить систематический анализ невыясненных поступлений в бюджет сельсовета с принятием оперативных мер по их снижению.
4. Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области:
1) вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее по тексту – Решение):
в случае использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы», на цели, указанные в абзаце 3 пункта 10 Решения, в порядке, установленном Администрацией Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области;
в соответствии с дополнительными основаниями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и пунктом 11 Решения.
Изменения в сводную бюджетную роспись по указанным основаниям вносятся на основании распоряжения Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области. Информация об изменениях, с приложением копии распоряжения Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района, направляется Собранию депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области и Контрольно-счетному органу – ревизионной комиссии Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области в течение 20 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения;
2) осуществлять оплату авансовых платежей, предусмотренных получателями средств бюджета Артюховского сельсовета Октябрьского района в соответствии с пунктом 12 Решения;
3) учитывать не утвержденные Решением о бюджете сельсовета межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов;
[bookmark: Par112]4) направлять в 2025 году в соответствии с федеральным законодательством остатки средств бюджета по состоянию на 1 января 2025 года на счете бюджета сельсовета, образовавшиеся в связи с неполным использованием получателями средств бюджета восстановленных Фондом социального страхования Российской Федерации кассовых расходов, на те же цели в качестве дополнительного источника;
5) направлять поступившие муниципальным казенным учреждениям и зачисленные в доход бюджета добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные поступления) на финансирование в соответствии с целями их предоставления;
6) осуществлять перечисление межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктами 13 Решения, бюджету Октябрьского района Курской области;
5. Орган местного самоуправления сельское поселение Октябрьского района, за которыми с соответствии с законодательными и иными правовыми актами закреплены источники доходов местных бюджетов по возврату остатков межбюджетных трансфертов, возвратить в доход бюджета района в течение первых 10 рабочих дней 2025 года не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
6. Структурным подразделениям Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области – разработчикам муниципальных программ привести муниципальные программы в соответствие с решением о бюджете Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2065 и 2076 годов не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.
7. Установить, что кредиторская задолженность, образовавшаяся на 01.01.2025 года, подлежит оплате получателями средств бюджета Артюховского сельсовета Октябрьского района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на 2025 год.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Артюховского сельсовета
Октябрьского района
Курской области 		                                        Н.Н.Ковалева